муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 163»

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции
От «31» августа 2017 г.
Присутствовало: 5 человек
1.Пухова Татьяна Геннадьевна
2.Барченкова Ирина Александровна
3.Золотарева Алена Евгеньевна
4.Куракина Мария Владимировна
5.Добронравова Жанна Евгеньевна

Председателем собрания избран: Пухова Татьяна Геннадьевна
Секретарем собрания избран: Добронравова Жанна Евгеньевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Изменение состава комиссии по противодействию комиссии с «31» августа 2017 г.
2.Изучение и обсуждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017 – 2018 учебный год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Пухову Т.Г.
Она рассказала членам комиссии о том, что к началу 2017 – 2018 учебного года произошли кадровые изменения в образовательном учреждении. Данные изменения затронули и состав комиссии по противодействию коррупции. В связи с новыми назначениями на должности сотрудников, входящих в состав комиссии, необходимо внести на обсуждение вопрос об изменении состава комиссии. Пуховой Т.Г. были предложены кандидатуры Барченковой И.А., Золотаревой А.Е. и Добронравовой Ж.Е. в качестве членов комиссии. Вопросов у членов комиссии к выбору кандидатур не возникло.
Голосовали: «за» - 2 человека;
«против» - 0 человек
«воздержался» - 3 человека.
Кандидатуры Барченковой И.А., Золотаревой А.Е., Добронравовой Ж.Е. приняты большинством голосов.
2.По второму вопросу слушали заместителя заведующего по АХР Барченкову И.А.
Она представила для ознакомления членами комиссии план мероприятий по противодействию коррупции на 2017 – 2018 учебный год. Барченкова И.А. познакомила членов комиссии с целями и задачами плана работы на будущий учебный год, основными мероприятиями по антикоррупционной деятельности. Выслушала вопросы и предложения членов комиссии. За принятие плана мероприятий по противодействию коррупции
Голосовали: «за» - 5 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.
План мероприятий по противодействию коррупции был принят единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Утвердить кандидатуры Барченковой И.А., Золотаревой А.Е., Добронравовой Ж.Е. и включить их в состав комиссии по противодействию коррупции. Издать нормативный документ (приказ) об изменении состава комиссии по противодействию коррупции.
2.Одобрить план мероприятий по противодействию коррупции на 2017 – 2018 учебный год.

Председатель собрания                  ________        Пухова Т.Г.
Секретарь собрания                        ________        Добронравова Ж.Е.

муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 163»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «17» января 2018 г.
Присутствовало: 5 человек
1.Пухова Татьяна Геннадьевна
2.Барченкова Ирина Александровна
3.Золотарева Алена Евгеньевна
4.Куракина Мария Владимировна
5.Добронравова Жанна Евгеньевна

Председателем собрания избран: Пухова Татьяна Геннадьевна
Секретарем собрания избран: Добронравова Жанна Евгеньевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Обсуждение положения о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции.
2.Обновление информации на стенде «Противодействие коррупции».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Пухову Т.Г.
Она ознакомила членов комиссии с ключевыми моментами Положения о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции. Она подчеркнула важность и значимость данного документа в деятельности образовательной организации. Пухова Т.Г.предложила ознакомить всех членов трудового коллектива с Положением с целью информирования сотрудников о законных способах борьбы с коррупцией в учреждении.
Голосовали: «за» - 5 человек;
«против» - 0 человек
«воздержался» - 0 человек.
Приято единогласное решение об ознакомлении членов трудового коллектива с Положением о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции.
2.По второму вопросу слушали воспитателя Добронравову Ж.Е.
Она выступила с инициативой замены информации на информационном стенде «Противодействие коррупции» в учреждении. Предложила включить материал о Положении о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции, создать памятку для работников учреждения о порядке действий в случае столкновения или получением информации о факте коррупции в учреждении и взаимодействию с органами правопорядка.
Голосовали: «за» - 5 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.
Инициатива Добронравовоой Ж.Е. по обновлению информации на информационном стенде поддержана единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Ознакомить членов трудового коллектива с Положением о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции до конца января 2018 г.
2.Обновить информацию на стенде «Противодействие коррупции в течении января – февраля 2018 г.

Председатель собрания                  ________        Пухова Т.Г.
Секретарь собрания                        ________        Добронравова Ж.Е.